新竹縣仰德高級中學105學年度高職優質計畫—推動小組會議
第六次會議記錄
一、時間：106年7月3日下午14時0分

二、地點：二樓執行長辦公室
三、主席：劉校長永平                紀錄：林淑卿
四、出席人員：如簽到紙

	職稱
	姓名
	簽名
	職稱
	姓名
	簽名
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	委員
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	委員
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	委員
	江崇華
	
	委員
	廖友詮
	

	委員
	范文玲
	
	委員
	林淑卿
	

	委員
	黃顯晴
	
	
	
	


五、主席致詞：略
六、工作報告：

(一)105學年度學高職優質化補助方案，業已執行完畢，請相關處室即刻完
    成經費結報表。
(二)本校106學年度高職優質化補助方案，依初審委員意見及第二次說明
    會說明，完成修訂計畫，並於6/26上傳複審計畫書。
(三)各子計畫應補足執行成果資料，上傳本校專屬網頁。填報會議紀錄、
    含月執行進度管控表、執行政策績 效檢核、整體績效檢核活動彙整  
    表，相關表件資料上傳本校高職優質化網頁填報成果報表(執行簽呈、
    計畫、領據、附件文件WORD或PTT檔、照相A4四張至少一張)。

(五)各子計畫執行情形報告(106年上半年)：截至6月
105-1優質精緻校務評鑑提升計畫
經常門經費：34,000，執34,000，執行率 100%；資本門經費：75,000，
執行75,000，執行率100%，下半年執行率100%。
105-2專業精進教師專業發展計畫
經常門經費：122,000 ，執行122,000，執行率100%；資本門經費：   

152,000，執行152,000，執行率100%，下半年執行率100%。
105-3職涯鏈結適性就近入學計畫
經常門經費：299,000 ，執行299,000，執行率100%；資本門經費0，執
行0，執行率0%，下半執行率100%。
105-4學生適性揚才多元發展計畫

經常門經費：139,000，執行139,000，執行率100%，資本門經費：
213,000，執行213,000，執行率100%，下半執行率100%。
105-5創新卓越課程特色發展計畫
 經常門經費：122,000 ，執行122,000，執行率100%；資本門經費：230,000，執行230,000元，執行率100%，下半年執行率100%。
105-6全面品管行政e化提升計畫
經常門經費：34,000 ，執行34,000，執行率100%；資本門經費：80,000，執80,000，執行率100%，下半年執行率100%。
(六)政策指標執行檢核：如附件一
(七)子計畫整體相關執行績效指標檢核：如附件二。

(八)工作執行差異說明及後續代辦及預定期程：無。
七、提案討論：無

八、臨時動議：無

九、散會：15時 10 分
附件一 新竹縣仰德高級中學105學年度高職優質計畫執行績效指標檢核表
子計畫編號：105-1
子計畫名稱：優質精緻校務評鑑提升計畫                         106年6月
	教育政
策關鍵
指標
	辦理
項目
	方案量化指標
	方案量化指標
之操作型定義
	學校年度目標值
	學校年度
績效值
	方案質化指標

	ㄧ、評鑑成績提升

	1.強化學校辦學體質

	1.1學校評鑑各項目成績未達80分的比率逐次降低。
	學校評鑑項目未達80分的數量/學校評鑑項目總數×100% 
	20%
	20%
	1.1能將評鑑成績未達優等(90分以上)項目納入學校優質化子計畫。
1.2能強化學校自主管理，增進學校辦學績效。

	
	
	1.2學校評鑑各項目成績達90分以上的比率逐次提高。
	學校評鑑項目達90分以上的數量/學校評鑑項目總數×100% 
	30%
	10%
(餐飲科)
	


	指標項目
	105學年度
	106學年度
	107學年度

	
	目標
	績效
	目標
	績效
	目標
	績效

	方案量化指標
	1.1學校評鑑各項目成績未
達80分的比率逐次降低
	20%
	20%
	10%
	0
	0%
	0

	
	1.2學校評鑑各項目成績達
90分以上的比率逐次提高
	30%
	10%

	45%
	0
	60%
	0

	校定量化指標
	S1.1家長對學校評價
	70%
	90%
	80%
	0
	90%
	0

	
	S1.2學生對學校辦學認同度
	80%
	90%
	85%
	0
	90%
	0

	
	S1.3專任合格教師比率
	63%
	62.71%
	75%
	
	80%
	

	註：預期效益指標項目之撰寫，請參考高職優質化輔助方案「柒﹑實施方式」之「四﹑績效考核」中有關方案量化指標和校定量化指標。


附件二 新竹縣仰德高級中學105學年度高職優質計畫整體執行績效指標檢核表
子計畫編號：105-1
子計畫名稱：優質精緻校務評鑑提升計畫                       106年6月
附件一 新竹縣仰德高級中學105學年度高職優質計畫執行績效指標檢核表
子計畫編號：105-2
子計畫名稱：專業精進教師專業發展計畫                         106年6月
	教育政
策關鍵
指標
	辦理
項目
	方案量化指標
	方案量化指標
之操作型定義
	學校年度目標值
	學校年度
績效值
	方案質化指標

	二、教師專業發展
	2.增進教師專業素養
	2.1教師參加研習平均時數逐年提高。
	全校專任教師參與研習總時數/全校專任教師總數
	71時/人
	71
時/人
	2.1能有計畫提升教師的教學知能。

2.2能持續協助教師充實教學專業與專門學科知能。

2.3能加強增進專業科目、技術科目教師或專業及技術教師的實務能力。

	
	
	2.2專業科目、技術科目教師或專業及技術教師，赴產業研習、研究的時數逐年提高。
	專業科目、技術科目教師或專業及技術教師，赴產業研習、研究達35小時的人數
	全校專業科目、技
術科目教
師或專業
及技術教師，赴產
業研習、研究達4
人以上
	5人

	

	
	
	2.3教師參與專業發展評鑑的比率逐年提高。
	全校專任教師參與專業發展評鑑人數/全校專任教師總數×100%
	98%
	98%
	2.4有明確的教師專業成長計畫及方案。

2.5有明確的教師專業成長評鑑與回饋機制。

2.6能整合教師專業成長的資源。

	
	
	2.4教師參與專業學習社群的比率逐年提高。
	全校專任教師參與專業學習社群人數/全校專任教師總數×100%
	98%
	98%
	2.7能鼓勵教師具有合作分享的態度與能力。

2.8教師社群能有持續性的專業活動。

	
	
	2.5學校每學年校長及每位教師公開授課的次數逐年提高。
	學校校長及每位教師每學年公開授課總次數/學校校長及教師總數
	0.15/人以上
	014/人
	2.9能持續加強教師共同備課、觀課及議課的能力。

2.10能實施系統性的教學觀察，並定期檢討及回饋推廣。

2.11能協助教師有效運用教學方法與資源。

	
	
	2.6學校每學年開放校外公開授課的次數逐年提高
	學校每學年開放校外公開授課的次數
	1次/校
	1次/校
	


	指標項目
	105學年度
	106學年度
	107學年度

	
	目標
	績效
	目標
	績效
	目標
	績效

	方案量化指標
	2.1教師參加研習平均時數逐年提高
	71時
/人
	71
時/人
	73時/人
	
	75時/人
	

	
	2.2專業科目、技術科目教師或專業及技術教師，赴產業研習、研究的時數逐年提高
	10%以上
	10.34%
	20%以上
	
	30%以上
	

	
	2.3教師參與專業發展評鑑的比率逐年提高。
	98%
	98%
	98%
	
	98%
	

	
	2.4教師參與專業學習社群的比率逐年提高。
	98%
	98%
	98%
	
	98%
	

	
	2.5學校每學年校長及每位教師公開授課的次數逐年提高
	0.15/人以上
	0.14/人
	0.30/人以上
	
	0.45/人以上
	

	
	2.6學校每學年開放校外公開授課的次數逐年提高
	1次/校
	1次/校
	2次/校
	
	3次/校
	

	校定量化指標
	S2.1教學輔導教師執行教學輔導計畫人數。
	1人
	0
	2人
	
	3人
	

	
	S2.2教師赴產業實習比率。
	10%以上
	10.34%
	20%以上
	
	30%以上
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	註：預期效益指標項目之撰寫，請參考高職優質化輔助方案「柒﹑實施方式」之「四﹑績效考核」中有關方案量化指標和校定量化指標。


附件二 新竹縣仰德高級中學105學年度高職優質計畫整體執行績效指標檢核表
子計畫編號：105-2
子計畫名稱：優質精緻校務評鑑提升計畫                       106年6月
附件一 新竹縣仰德高級中學105學年度高職優質計畫執行績效指標檢核表
子計畫編號：105-3
子計畫名稱：職涯鏈結適性就近入學計畫                        106年6月
	教育政
策關鍵
指標
	辦理
項目
	方案量化指標
	方案量化指標
之操作型定義
	學校年度目標值
	學校年度
績效值
	方案質化指標

	三、適性就近入學
	3.導引適性就近入學
	3.導引適性就近入學
	3.1高一新生適性就近入學率逐年提高。
	89.45%
	92%
	3.1能加強社區認識學校與認同辦學成果。

3.2能促進與社區良善密切的互動關係。

3.3能增強與學區內的國中小和大學之區域夥伴關係。

	
	
	3.2每學年舉辦國中學生學術與性向探索之活動。
	學校每學年舉辦國中學生學術與性向探索之活動次數
	2次/校以上
	1次/10校363人次
	3.4能積極協助社區內國中學生探索未來生涯，落實學生適性學習發展。


附件二新竹縣仰德高級中學105學年度高職優質計畫整體執行績效指標檢核表
子計畫編號：105-3
子計畫名稱：職涯鏈結適性就近入學計畫                        106年6月
	指標項目
	105學年度
	106學年度
	107學年度

	
	目標
	績效
	目標
	績效
	目標
	績效

	方案量化指標
	3.1高一新生適性就近入學率逐年提高
	92%
	92%
	92%
	
	92%
	

	
	3.2每學年舉辦國中學生學術與性向探索之活動
	2次/12校360人次以上
	1次/10校363人次
	2次/13校360人次以上
	
	2次/15校360人次以上
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	校定量化指標
	S3.1高一日校新生註冊人數比率
	88.58%
	81.58%
	88.58%
	
	88.58%
	

	
	S3.2高一日校新生免試入學比率
	73.26%
	100%
	73.26%
	
	73.26%
	

	
	S3.3參與國中端升學進路宣導活動次數
	2次
	20次
	2次
	
	2次
	


附件一  新竹縣仰德高級中學105學年度高職優質計畫執行績效指標檢核表
子計畫編號：105-4
子計畫名稱：學生適性揚才多元發展計畫                    106年6月
	教育政
策關鍵
指標
	辦理
項目
	方案量化指標
	方案量化指標
之操作型定義
	學校年度目標值
	學校年度
績效值
	方案質化指標

	四、學生適性揚才
	4.強化學生多元學習
	4.1畢業生通過英語及第二外語檢定比率逐年提高。
	畢業生通過英語及第二外語檢定人數/畢業生總數×100% 
	5% 
	0%
	4.1能有計畫提升學生的有效學習及學習成效。

	
	
	4.2專業群科畢業生取得乙級專業證照的平均張數逐年提高
	專業群科畢業生取得乙級專業證照張數/專業群科畢業生總數
	0.12張/人
	00.07張/人
	4.2能提升專業群科學生技術實務的能力。

	
	
	4.3學校每學年辦理專題製作成果展次數。
	學校每學年辦理專題製作成果展次數
	1次/年15件以上
	1次/年15件以上
	4.3能規劃引導學生多元適性的學習策略。

	
	
	4.4專業群科畢業生未升學未就業比率逐年降低
	專業群科畢業生未升學未就
業人數/專業群科畢業生總數×100% 
	8%
	待統計
	4.4能發展符應學生學習個別化與差異化的課程與教學。

	
	
	4.5學生每學年參加服務學習平均時數
	全校學生每學年參加服務學習總時數/全校學生總數
	8小時/人
	8.1時/人
	4.5能發展適切多元的學習評量機制。


附件二 新竹縣仰德高級中學105學年度高職優質計畫整體執行績效指標檢核表
子計畫編號：105-4
子計畫名稱：學生適性揚才多元發展計畫                       106年6月
	指標項目
	105學年度

	
	目標
	績效

	方案量化指標
	4.1畢業生通過英語及第二外語檢定比率逐年提高
	5%
	0

	
	4.2專業群科畢業生取得乙級專業證照的平均張數逐年提高
	0.12張/人
	0.07張/人

	
	4.3學校每學年辦理專題製作成果展次數。
	1次/年15件
以上
	1次/年15件以上

	
	4.4專業群科畢業生未升學未就業比率逐年降低
	8%
	待統計

	
	4.5學生每學年參加服務學習平均時數
	8小時/人
	8.1時/人

	校定量化指標
	S4.1學生重補修次數比率
	40%
	33%

	
	S4.5學生淨流失率
	5.4%
	12.94%

	
	S4.6學生參加企業參訪人數比率
	100%
	100%

	
	S4.10學生專題製作獲獎件數
	2
	0

	
	S4.11學生參加縣市級競賽獲獎人數比率
	6%
	5.2%

	
	S4.12學生參加全國技藝（能）競賽獲獎人數比率
	0.2%
	0.16%

	
	S4.13學生人數與社團數比
	30
	30


附件一 新竹縣仰德高級中學105學年度高職優質計畫執行績效指標檢核表
子計畫編號：105-5
子計畫名稱：創新卓越課程特色發展計畫                         106年6月
	教育政
策關鍵
指標
	辦理
項目
	方案量化指標
	方案量化指標
之操作型定義
	學校年度目標值
	學校年度
績效值
	方案質化指標

	五、課程特色發展

	5.深化學校課程特色

	5.1試辦校訂必修與多元選修課程學分數逐年增加

	學校開設試辦校訂必修與多元選修課程學
分數


	105學年
度至少開設2學分

	105學年
度開設必修與多元選修課程2學分

	5.1能有明確的課程願景及有效的課程運作機制。
5.2能有完整的學校課
程架構，及完善的各項課程計畫。
5.3學校多元選修和校訂必修課程，能符合107課綱的精神，並能逐年精進發展。

	
	
	5.2學校與產業合作家數。

	學校與產業合
作家數
	44家

	33家

	5.4能與大專校院及社區合作發展課程，促進校際交流及學習。
5.5能深化專業群科與產業的鏈結。

	
	
	5.3每學年辦理社區或國中特色宣導場次。

	學校每學年辦理社區或國中特色宣導場次

	10場次

	20次/20校
	5.6能加強家長與社區對學校特色的認識與認同。



附件二 新竹縣仰德高級中學105學年度高職優質計畫整體執行績效指標檢核表
子計畫編號：105-5
子計畫名稱：創新卓越課程特色發展計畫                       106年6月
	指標項目
	105學年度
	106學年度
	107學年度

	
	目標
	績效
	目標
	績效
	目標
	績效

	方案量化指標
	5.1試辦校訂必修課程學分數逐年增加

	2學分
	2學分
	4學分
	
	4學分
	

	
	5.1試辦校訂多元選修課程學分數逐年增加
	2學分
	2學分
	4學分
	
	4學分
	

	
	5.2學校與產業合作家數
	44家
	33家
	44家
	
	44家
	

	
	5.3每學年辦理社區或國中特色宣導、及多元特色課程宣導場次
	10場次600人次
	20次/20校1800人次
	10場次600人次
	
	10場次600人次
	

	校定量化指標
	S5.1協同教學技專教師人數比率
	6.3
%
	12.9%
	6.3
%
	
	6.3
%
	

	
	S5.2技專教師協同教學科目數
	3
	4
	3
	
	3
	

	
	
	
	
	
	
	
	


附件一 新竹縣仰德高級中學105學年度高職優質計畫執行績效指標檢核表
子計畫編號：105-6
子計畫名稱：全面品管行政e化提升計畫                        106年6月
	教育政
策關鍵
指標
	辦理
項目
	方案量化指標
	方案量化指標
之操作型定義
	學校年度目標值
	學校年度
績效值
	方案質化指標

	六、行政效能提升

	6.落實行政效能提升
	6.1每學年學校全體行政人員的組織學習平均次數
	行政人員參與組織學習總次
數/全校行政人員總數


	2次/人以上
	2次/人
	6.1能暢通學校溝通管道，建立積極和諧的校園氣氛。
6.2能整合行政團隊，積極支援教學，發揮學校效能。
6.3能有效整合人力及經費，促進資源的有效運用

	
	
	6.2學校行政團隊參與學習型組織的比率
	行政人員及教師參與參與學習型組織人數/全校行政人員及教師總數×100% 
	20%以上

	60%
	

	
	
	6.3建立e化「學生學習歷程檔案」
	完成e化「學生學習歷程檔案」系統建置及測試作業
	107年7月31日前完成系統建置及測試作業
	106年2月28日完成105入學新生
	6.4能訂定學校e化管理與發展計畫。
6.5能建立校務資料知
識e化的管理運作，及
每學年檢核與回饋機
制。


	指標項目
	105學年度
	106學年度
	107學年度

	
	目標
	績效
	目標
	績效
	目標
	績效

	方案量化指標
	6.1每學年學校全體行政人員的組織學習平均次數
	2次/人以上
	2次/人
	2次/人以上
	
	2次/人以上
	

	
	6.2學校行政團隊參與學習型組織的比率
	20%
以上
	60%
	20%
以上
	
	20%
以上
	

	
	6.3建立e化「學生學習歷程檔案」
	106年2月28日前完成105入學新生
	106年2月28日
	107年2月28日前完成106入學新生
	
	107年7月31日前完成全校學生
	

	校定量化指標
	S6.1學校行政人員資訊研習時數
	7小時
	7小時
	7小時
	
	7小時
	

	
	S6.2學校行政人員業務相關研習時數
	7小時
	7小時
	7小時
	
	7小時
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子計畫編號：105-6
子計畫名稱：全面品管行政e化提升計畫                       106年6月
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